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Annotatsiya. Bu maqolada   jahon adabiyoti durdonalaridan bo‘lgan “Qorako‘z Majnun” 

hikoyasining obrazlari tahlil qilingan.  Ijtimoiy hayotdagi e’tiqod masalalarining talqini  insonlar 

taqdiriga ta’siri ko‘rsatilgan.  Insonlarning an’analar bilan bog‘liq hayoti va ularga e’tiqod qilish 

masalalari tahlil qilingan.  

Kalit so‘zlar:  e’tiqod, ramziylik, badiiy adabiyot, ijodkor mahorati, badiiyb asar, inson 

ruhiyati, ona obrazi 

 

Аннотация. В статье анализируются образы повести «Каракоз Меджнун», одного из 

шедевров мировой литературы. Показано влияние интерпретatsiи религиозных вопросов в 

общественной жизни на судьбы людей. Анализируются вопросы жизни людей, связанные с 

традициями и верованиями 

Ключевые слова: вера, символика, художественная литература, творческое 

мастерство, произведение искусства, психика человека, образ матери. 

 

Annotatsion. This article analyzes the images of the story "Qarakoz Majnun", one of the 

masterpieces of world literature. The impact of the interpretation of issues of faith in social life on 

the fate of people is shown. The life of people associated with traditions and issues of faith in them 

are analyzed. 
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Adabiyotda hikoyalar va ularning mavzulari turlidir. Ijtimoiy hayot masalalari, 

ma’naviy-ma’rifiy, diniy-didaktik tarzda ifodalanadi. “Qorakoʻz majnun”  bu hikoya 

bir itning vafodorligi haqida emas, balki real hayotimizda kamdan-kam uchraydigan 

iymon, sadoqat, vafo kabi nozik tuygʻular haqida soʻz boradi.Avvalambor hikoyaning 

epigrafiga e’tibor berishimiz lozim.  Epigrafda “Quroni karimdan” “Sizlardan qaysi 

biringiz oʻz dinidan qaytsa va shu kofirligicha oʻlsa, bas, ana oʻshalarning (qilgan 

savobli) amallari xabata (bekor boʻlur)  ular doʻzax ahlidandur va u yerda mangu 

qolur.(Baqara surasi, 217-oyat). Aytib oʻtish joizki, yurtimizda din erkinligi 

fuqarolarimizga xohish-istagi tufayli belgilangan.Har bir shaxs oʻzi xohlagan dinga 

eʼtiqod qilishi mumkin. Hech kimga majburiy cheklov yoʻq. Ammo islom dinimizda 

har qanday gunoh kechirilishi, xatto zino ham deyilgan, biroq shirk keltirish bundan 

mustasno.”Ya’ni dindan kechib, boshqa dinni qabul qilish, hech qachon 

kechirilmaydi”, deyilgan. Yuqorida aytilgandek “barcha savobli amallari ham bekor 

qilinur”,- deb aytib oʻtilgan.Bu asarda bosh qahramon ona timsoli hisoblanadi.Oʻzbek 

ayollariga mos muslimalik, sadoqat, sabru-qanoat aks etgan. Insonlar umr boʻyi 

farzand oʻstirib, qariganimda suyanguvchim degan umid ila yashaydi.Shu bilan birga 
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Saodat aya ham boshqalardan farqli oʻlaroq qadaridan koʻp narsa xohlamas 

edi.Shubhasiz, har bir ayol farzandlarining kamolini koʻrishga loyiq.Saodat aya erini, 

32 yil oldin armiyaga ketib kelmagan oʻgʻli Boʻrixonni shu bilan birga qizi Qumrini 

ham turmushi oʻxshamagani uni anchagina qarigan edi. Har safar joynamoz ustida 

oʻtirganida eri va farzandlari haqqiga duo qilar edi.Har qanday vaziyatda ham ona 

baribir ona. 

Qariganda ham oʻzini emas, balki uzoqda boʻlgan yillar davomida bir marta 

yuz koʻrishmagan oʻgʻlining yoʻliga intizor edi.Qizini ham koʻzi ochiqligida baxtini 

koʻrishni istar edi.Hikoyada Saodat aya timsolida sabr, metin iroda kabi xislatlar 

yetakchilik qiladi.Yana bir asosiy qahramonlardan biri it obrazi hisoblanadi.Tepada 

aytilgan hadisda: “Jannatga kiradigan oʻn nafar hayvondan biri bu “Ashobi kahfning 

vafodor itidir”.(Al-jome al Kabir).Bu it Saodat ayaning yaxshi va yomon kunlarida 

birga boʻlgan.Garchi uni Qumri yomon koʻrsa ham Saodat aya itni oʻz uyining 

a’zosidek bilar edi.Qayga borsa izidan ergashar, xatto Saodat aya kasalxonada yotib 

qolganida, it bir oy oʻsha yerdan bilmagan edi. Aslida bu vaziyatda farzandlar qilishi 

kerak boʻlgan vaqtda it shunchalik jon kuydirgani  tahsinga loyiq deb aytsak 

adashmaymiz.Bir kuni farzandining uyidan qaytayotgan Saodat ayani anchadan beri 

kutgan yangilik kutib qarshi oldi. 

Yillar davomida  qalbida ogʻriq, koʻksida esa misli koʻrilmagan armonlaridan 

forigʻ boʻlish oniga yaqin edi. Oʻgʻlini koʻrganida esa hamma narsani unutdi. Xatto 

oʻgʻlidan aroq va sham isi taralib turganiga ham e’tibor bermadi. It notanish kimsaga 

xavotirli oʻriklar edi, xuddi bir noxushlikni bilgandek. Kechqurun hamma narsa 

joyiga tushgandek goʻyo, karavotda Boʻrixon uxlayotgan edi. Bexosdan onasining 

koʻzi koʻksidagi chayon surati tushirilgan tatuni koʻrib qoʻrqib ketdi. Buning ustiga 

boʻynidagi zanjirining uchida butni koʻrib, koʻz oʻngi qorongʻulashdi Yillar 

davomida koʻzi toʻrt boʻlib kutgan oʻgʻli edimi degan savol hanuz javobsiz qoldi. Bir 

tomondan oʻgʻli kelganiga xursand boʻlsa, ikkinchi tarafdan esa mahzun holda el-

yurtning oldida boshi egilgan edi. Ba’zida inson insonga nisbatan bergan ozorni, 

azob-uqubatni hayvon ham qolmaydi, afsuski.  

Boʻrixonning tugʻilishi onasini qanchalik xursand qilgan boʻlsa, umrining 

soʻnggi damlarida boʻlgan voqealar shunchalik ruhiy  zarba berdi. Buni yozuvchi 

tomonidan bir kunda ajinlari koʻpayib, oqargan sochlari yana sezilarli darajada 

ortganini yozadi. Oʻgʻli ketayotganida ham kuzatgani chiqmaydi,qizi qancha qistasa 

ham ichidan nimalar oʻtayotganini faqat oʻzi bilar edi. Bu besh kunlik dunyoda 

hamma ham baxtli yashash harakat qiladi, ming afsuski buni iloji yoʻqligini bu 

asardan anglab olish qiyin emas. Muqaddas Qurʼoni karimda ham “baxt” soʻzi bir 

marta tilga olingan u ham boʻlsa jannatdagilardir. Qanchalik qiyin boʻlmasin 
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oʻgʻlidan koʻra it unga mehribon va sadoqatli edi. Ona uchun farzandning oʻrni 

boshqacha, chunki oʻz vujudidan boʻlgan jigargoʻshasi dilini vayron qilib, eng ogʻir 

damlarida yelkadosh boʻlmaganligi chin maʼnoda ayanchli vaziyat. Sir emaski,Saodat 

ayaning vafoti hammadan koʻra itga qattiq ta’sir qildi. Xatto koʻziga yosh kelishi har 

jabhada farzandi onasiga bunchalik kuyunmagani, bu foniy dunyoning hech kimga 

rahm-shavqat qilmasligidan darak beradi. 

Xulosa qilib shuni taʼkidlab aytish kerakki, hikoyada bir onaning, balki butun 

insoniyatning achchiq fojiasi bayon qilingan. Shu kabi gunohkor insonlar hali ham 

oramizda uchrab turibdi ming afsuski. Jamiyatimiz, dinimizni paygʻambarimizning 

ummati boʻla turib, yuzini yerga qaratishdan uyalishmaydi. Dini va millatini unutgan 

munofiq farzand qilmishlarini suv yuziga qalqitadi. Itning insonga qilgan ma’naviy 

xurmatini, sadoqatini insonlar bir-biriga qilaolmaganligi ta’sirli ta’riflab berilganligi 

yuksak ahamiyatga egadir. 
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